
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 114/2020.................................................2
LICITAÇÕES

DISPENSA Nº 029/2020.................................................2

DISPENSA Nº 030/2020.................................................2

EXTRATO DE CONTRATO............................................3

PORTARIA SL Nº 031/2020............................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 01 de setembro de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 120 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 01 de setembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 120 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 114/2020

   PORTARIA  Nº 114/2020 - 28 de agosto de 2.020

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO GRUPO EXECU-
TIVO LOCAL (GEL)    RESPONSÁVEL PELO ACOMPA-
NHAMENTO DOS TRABALHOS DE ELABORAÇÃO DOS 
PLANOS MUNICIPAIS ESPECÍFICOS DOS SERVIÇOS 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTA-
MENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA,  
DE ACORDO COM O ITEM II – CLÁUSULA TERCEIRA DO   
TERMO DE CONVÊNIO  CELEBRADO COM O GOVERNO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SE-
CRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA,  Prefeita 
Municipal de Macedônia-SP, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Criar o Grupo Executivo Local – GEL,  do Município, cons-
tituído pelos seguintes membros:

Nome: Monique Silva Hiraki
RG 40506037-3
Formação: Eng. Ambiental
Cargo:Eng. Ambiental
Órgão Municipal: Meio Ambiente
Telefone: (17) 3849-1162
Email: engambiental@macedonia.sp.gov.br

Nome: Ueslei dos Santos Ferreira 
RG 47677274-6
Formação: Eng. Civil
Cargo Eng. Civil
Órgão Municipal: Engenharia e Obras
Telefone (17) 3849-1162
Email:engcivilpmm@hotmail.com

Na condição de Coordenador do GEL, fica designado o Sr. 
Ueslei dos Santos Ferreira.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Macedônia, 28 de agosto de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto 
nº 68/2019, na data supra.

JOÃO GIMENEZ BARCIELA MARQUES
Chefe de Gabinete

LICITAÇÕES
DISPENSA Nº 029/2020

   DISPENSA Nº 029/2020 (PROCESSO Nº 065/2020). O 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedônia
-SP. OBJETO: FORNECIMENTO DE EPI’S PARA AÇÕES 
DO COVID-19 PARA EQUIPE SUAS DESTA MUNICIPALI-
DADE. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
Art. 24 incisos II e IV, Lei nº 8666/93 e alterações, conforme 
justificativa apresentadas nos autos. Empresa contratada 
C & P COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, FARMA-
CÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA – ME, no valor de R$ 
2.067,00 (dois mil e sessenta e sete reais). Macedônia, 31 
de Agosto de 2020. Autorização: Lucilene Cabreira Garcia 
Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
DISPENSA Nº 030/2020

   DISPENSA Nº 030/2020 (PROCESSO Nº 066/2020). 
O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia-SP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO EM DI-
VERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE. JUSTIFI-
CATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24 inciso II, Lei 
nº 8666/93 e alterações, conforme justificativa apresentadas 
nos autos. Empresa contratada VIVALDO CORNELIO DA 
SILVA DEDETIZAÇÃO – ME, no valor de R$ 7.013,00 (sete 
mil e treze reais). Macedônia, 31 de Agosto de 2020. Autori-
zação: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 01 de setembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 120 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

   EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CON-
TRATO

(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualiza-
da pela Lei 8883/94)

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação 
de Extrato de Contrato (RESUMO) ou dele conhecimento 
tiverem, que processou-se pela Prefeitura Municipal de MA-
CEDÔNIA uma licitação na modalidade de Inexigibilidade 
sob o nº 003/2020 (Processo nº 060/2020) e que, foi firmado 
o contrato cujo extrato é o seguinte:

INEXIGIBILIDADE N° 003/2020 - PROCESSO Nº 
060/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA (Prefei-

tura Municipal). 
CONTRATADO: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS / EQUIPAMEN-

TOS DE SAÚDE EM DECORRÊNCIA DE DECISÃO 
JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 006900-
87.2018.8.26.0189, DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 
FERNANDÓPOLIS-SP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 33.297,60 (trinta e três mil duzentos e no-

venta e sete reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, após a entre-

ga.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
AUTORIZAÇÃO: Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Pre-

feita Municipal.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2020.

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 031/2020

   PORTARIA SL Nº 031, DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre a designação de gestor responsável pelos 
Contratos que especifica e dá providências correlatas.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. FABIANA MARQUES BARROS, 
portadora do RG nº 25.822.209-8 SSP/SP e do CPF nº 
159.214.058-09, ocupante do cargo de Farmacêutica, como 
gestora responsável pelo CONTRATO Nº 042/2020, vincu-

lado ao Processo nº 060/2020, Inexibilidade nº 003/2020, 
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS/EQUIPA-
MENTOS DE SAÚDE EM DECORRÊNCIA DE DECISÃO 
JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 006900-
87.2018.8.26.0189, DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 
FERNANDÓPOLIS-SP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 18 de Agosto 
de 2020.  

Macedônia.SP., 18 de Agosto de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2020-09-01T09:12:05-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




